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 دوشنبه 4 مرداد 1400 
 سال بیست و هفتم

 شماره 7685 

   افقي: 
1 - عزاداری- امید و انتظار

2-  زخم ها- پول معاش و گذران زندگی- 
شرح دادن

3-  انسان بودن- لکنت زبان- پوشش، جامه
4-  بهشــت کوهنوردان ایران- موجود فراطبیعی- شهر 

دادگاه بین المللی- قبیله حاتم بخشنده
5-  مخفف گاه- به دورتر افکندن- خوراکی معالج

6-  افراطی- ساده لوح- من و تو می شویم
7-  از رنگ ها- سرزنش و تحقیر- قرمز

8-  پسر زال در شاهنامه- سال ترکی- مانتو
9-  برجسته ترین- حشره زیبا- لقب هندو

10-  روی لولا می چرخد- کوچه ومحله- جامه ها
11-  دل ها- دانه به دانه- مزه خرمالو

12-  چند خودمانی- زن گرفتن- برادر آبادانی- کشاورزی
13-  دل درد از پری معده- موکت- قادر

14-  سخن درست- ثروتمند- رویان
15-  لبریز و پر- حشره خالدار

 عمود ي: 
1-  کاراته کای ملی پوش و پر افتخار کشورمان- عطوفت 

و شفقت
2-  وسیله پهن کردن خمیر- هر سنگ گرانبها- بالاپوش 

عشایر
3-  حرف سوم یونانی- خانه های عکس- آویز یخی!

4-  پیام آسمانی- از لبنیات- مخفف بلکه- چهره
5-  تنهایی و بی زنی- عالم بی خیال!- مضمون

6-  گوشــه نشــین صفحه شــطرنج- بــی بــاک- نگهبان 
تاکستان

7-  محل خیمه و خرگاه- ورم بناگوش- یار و رفیق
8-  رباینــده- شــرکت اتومبیل ســاز کره جنوبی- شــب 

طولانی سال
9-  سریع ترین پستاندار زمین- خوف انگیز- بلدرچین

10-  نشانه ها- مردن در اثر حادثه- حرف تنفر
11-  یار پت!- از وسایل ورزشی پرورش اندام- شعبه ای از 

موسیقی
12-  همان تشــک اســت- ســطح- پل معــروف راه آهن 

مازندران- شگفتی
13-  پدر فلسفه- قشون و لشکر- نوعی قایق

14-  راه و روش- ترویج دهنده- سبزی تصفیه خون
15-  پایین- محل ییلاقی ناصرالدین شاه در شمال شرق 

قله توچال

   افقي :
1 - از ســریال های جدیــد شــبکه یک 
بــا حضــور ســیما تیرانــداز و رحیــم 

نوروزی- بازیکن سابق کامرون
2-  نام »غفوری« بازیکن استقلال- نمایندگان- آسایش 

کامل جسمی
3-  بیخ ریواس- اسپری حالت دهنده مو- گورگن

4-  پر نمک- حرف جمع- بچه چارپا- بدن
5-  گرداگرد لب- دالان بزرگ در بازار- چربی گوسفند

6-  شهر مدفن مولوی- روزها- بی رمق ندارد!
7-  استاندار قدیم- گیاهی طبی- جهت

8-  مرکز »کهگیلویه«- شهر آلمان- شبیه خوانی
9-  نانجیب- از چرخه های آب و هوایی- رمل و شن

10-  قدم یکپا- راه و روش- جایزه ادبی فرانسه
11-  بیست وچهارمین حرف یونانی- بانگ- ماه سرد

12-  خالص- چیزها- تیزی آفتاب- مغازه کوچک
13-  شامل- حرکت زیر حرف- بیرون راندن

14-  ساکنان محل- سیاه چرده- پول »یونان«
15-  ابزار آزمایشگاهی شیشه ای- مجموعه ای باستانی در 

روستای زنگی آباد شهرستان مرودشت

 عمود ي: 
1-  غذای محلی »کاشان«- اینک

2-  از پدران اولیه کلیسا- ساخته شده از آهن- سبزی سالاد

3-  دریاچه »اردبیل«- زورگو- با »حال«  آید
4-  کلمه تنبیه- نمو- چارق- رها و آزاد

5-  عضوی در صورت- جنگل مناطق سردسیر- هنوز 
انگلیسی

6-  باریک تر از آن نیست- تیزاب- عصاره گرفته شده میوه ها
7-  جمع نکته- همسر رستم- جناح لشکر

8-  آشیانه- بدون درنگ- استان ادب پرور
9-  مهربانی- فارسی کاتالیزور- قوم آتیلا

10-  ادب آموزی- شهر کانال ها- مرگ جانکاه
11-  آخرین نازی- قتل و کشتار- جنس

12-  نمک- صدای کلفت- تیرک- ضد »شر«
13-  آزمایش ثابت شده- قیصر- محله ای در »تهران«

14-  دریاچــه »ســوئیس«- امــر بــه نوشــتن- ریاضیدان 
فرانسوی

15-  داروی هوشبری- فیلم »احمد امینی«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 3718
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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»ســطح علمی بچه ها سال گذشته خیلی 
افت کــرد اما با وجود این ســامتی آنها برای 
مــن از تحصیل مهمتر اســت. اگر اعام کنند 
از اول مهــر مدارس باز می شــود مــن دختر و 
پســرم را به مدرســه نمی فرســتم. یک ســال 
عقــب بمانند بهتر از این اســت که درد و رنج 
کرونــا را تحمــل کننــد. تــا زمانی کــه خیال ما 
راحت نباشــد با وجود همه مشکات ترجیح 
می دهیم امســال هم کاس ها آناین باشــد. 
بچه را که از ســر راه پیدا نکرده ایم. با واکســن 
زدن معلم ها خیال والدین راحت نمی شود. 
مــن ترجیــح می دهــم بــرای پســرم معلــم 
خصوصــی بگیرم چون یک ســال گذشــته به 
خاطر درس بارها  تنش پیدا کردیم و آموزش 

از توان ما خارج است.«
اکثر مادرانی که با آنها درباره سال تحصیلی 
پیــش رو حــرف زدم، همیــن نظــر را دارند و با 
نگرانی اخبار مربوط به ســال تحصیلی جدید 
را دنبــال می کنند. می گویند خطــر کرونا کمتر 
نشــده و بــا توجه به ســویه جدید ایــن ویروس 
بچه هــا بیشــتر در معرض خطر هســتند و اگر 
کاس ها حضوری باشــد عاوه بر خود بچه ها 
این ویروس به خانواده ها هم منتقل می شود، 
امــا در طــرف مقابل معلمان نیــز در این یک 
ســال ســختی های زیــادی را تحمــل کردنــد و 
مدیریت آناین کاس ها برای خیلی هایشان 

سخت و طاقت فرساست.
مــژگان مــادر دو دانش آمــوز اســت. ســال 
تحصیلی گذشته برای او بسیار سخت و دشوار 
بوده ولی بازهم ترجیح می دهد در این شرایط 
کاس ها آناین ادامه پیدا کنند: »سال گذشته 
برای خیلــی از مادرانــی که فرزنــد دانش آموز 
داشــتند سخت گذشــت. بچه ها از نظر درسی 
بخصــوص در ریاضــی افت کردنــد و آموزش 
مجــازی نتوانســت مفاهیــم درســی را بخوبی 
منتقــل کند، امــا با توجه به ریشــه کن نشــدن 
کرونا و امواج خطرناکی که هر روز با آنها روبه رو 

می شویم ترجیح می دهم امسال هم دختر و 
پسرم در خانه بمانند و آناین درس بخوانند. 
بچه ها توانایی تحمل این بیماری و قرنطینه را 
ندارنــد و تا زمانی که همه مردم واکســن نزده 
باشــند ترجیح می دهم بچه ها مدرسه نروند. 
در این یک ســال خیلی از بچه ها به مشــکات 
روحی و جســمی  مبتا شدند. یکی از بچه های 
اقوام ما به دلیل افسردگی و بازی زیاد با موبایل 
و رایانه تشنج کرد اما وقتی پای سامت بچه ها 
در میان باشد خیلی از والدین ترجیح می دهند 

بچه ها در خانه بمانند.«
ســمیه هم نظر مــژگان را تأییــد می کند و 
می گویــد: »ســختی کاس های آنایــن برای 
مادران شــاغل بیشــتر اســت اما با وجود این، 
امســال هم این ســختی ها را به جان می خرم 
تا نگران ســامت دخترم نباشــم. به نظر من 
واکســن زدن معلمــان کفایــت نمی کنــد. از 
اسفند سال گذشته خودم درس های پایه دوم 
را بــه دخترم آموزش دادم که خیلی ســخت 
بود. در این مدت هم شاهد بودم که معلم ها 
بچه هــا  می کردنــد  تــاش  وجــود  همــه  بــا 
مفاهیــم کتاب را یاد بگیرنــد ولی یادگیری در 
کاس های آناین برای بچه ها سخت است و 

والدین هم باید کمک کنند.«
آمنه هم موافق کاس های آناین اســت، 
اما او معتقد اســت بچه ها افت تحصیلی پیدا 
نکرده انــد و اطاعات کامپیوتری شــان هم بالا 
رفته: »دخترم امسال وارد دبیرستان می شود. 
ســال تحصیلــی قبــل تجربــه خوبــی کنــار او 
داشتم. کاس های آناین باعث شد اطاعات 
کامپیوتــری دختــرم بــالا برود و خیلــی چیزها 
یــاد بگیــرد. در کنــار آن برای کاس هــای فوق 
برنامه مثل زبان، نقاشــی و مطالعه کتاب هم 
برنامه ریــزی کردیم. به نظر مــن اگر معلمان 
هم واکســینه شــوند باز بهتر اســت امسال هم 
کاس ها آناین باشــد. بســیاری از کشــورهای 
اروپایــی با توجــه بــه تجربه های خوبــی که در 
کاس هــای آناین پیدا کردنــد می خواهند در 
کنــار کاس های حضــوری برخــی از دروس را 

به شکل آناین برگزار کنند. ماهم می توانیم از 
تجربه سال گذشته استفاده کنیم.«

گلبهــار معتقد اســت کاس هــای آناین 
بــرای بچه هــا فاجعه اســت و اگر امســال هم 
کاس هــا آنایــن باشــند ناچــار اســت بــرای 
پسرش معلم خصوصی بگیرد: »با وضعیت 
شــیوع گسترده کرونا و پیک پنجم به احتمال 
زیــاد امســال هــم مــدارس بــه شــکل آناین 
است. من ترجیح می دهم کاس ها حضوری 
باشــد و با یک برنامه ریزی هــر روز تعدادی از 
بچه هــا به مدرســه بروند. کاس هــای آناین 
باعث تنش بین والدین و فرزندان می شــود و 
بچه ها آســیب روحی می بینند. با این شرایط 
امســال حتمــاً معلــم خصوصی تمــام وقت 
می گیرم تا من و همســرم بیشــتر پــدر و مادر 

باشیم تا معلم.«
ســهیا دانیــال زاده دبیــر فیزیــک یکــی از 
دبیرستان های دخترانه تهران هم به اختاف 
طبقاتــی مــدارس و بــروز نشــانه های آن در 
کاس هــای آنایــن اشــاره می کنــد و معتقد 
اســت در کاس هــای آنایــن همــه بچه هــا 
مفاهیــم درســی را بخوبــی و بــه یــک انــدازه 
یــاد نمی گیرند: »اگــر تا قبــل از کرونا اختاف 
طبقاتــی بین مدارس مختلــف تهران در نوع 
تختــه وایت بورد یــا آموزش های غیردرســی 
و فــوق برنامــه بود در کاس هــای آناین این 
اختــاف ســطح آمــوزش بیشــتر دیــده شــد. 
بــه طور مثــال برخــی از مدارس کــه امکانات 
خوبی داشــتند بــا انــواع فیلم های آموزشــی 
اطاعات علمی بچه هــا را بالا بردند. اگر قباً 
در آزمایشــگاه معلــم یکــی از آزمایش هــای 
مــی داد  درس  تئــوری  شــکل  بــه  را  شــیمی 
دیــدن  بــا  دانش آمــوزان  آنایــن  کاس  در 
فیلم های مختلف با ایــن آزمایش ها و نتایج 
آن آشنا شدند. این امکان برای همه مدارس 
وجود ندارد و حتی برخی از مدارس با مشکل 
قطعی و کندی اینترنت مواجه بودند و بچه ها 

هم چیز زیادی یاد نگرفتند.«
بحران کرونا و تعطیلی مــدارس و برگزاری 

خانه آنلاین کلاس آفلاین
نظر خانواده ها درباره شیوه برگزاری کلاس های سال تحصیلی پیش رو

يوسف حيدری
گزارش نويس

بحث سلامت دانش آموزان همیشه در اولویت قراردارد و از طرف 
دیگر با توجه به اینکه بچه ها می توانند ناقل کرونا به خانواده باشند 

ترجیح خانواده ها این است که همان آموزش مجازی ناقص را 
ادامه بدهند و طبیعی است که با آموزش حضوری در این شرایط 

مخالفت کنند. آنها شرایط سخت کلاس های آنلاین را تحمل 
می کنند تا جلوی مشکل بزرگ تر را که بیماری است بگیرند

کاس درس بــه شــکل آناین این ســؤال را به 
ذهــن مــی آورد کــه آیا آمــوزش و پــرورش باید 
منتظــر بحــران می ماند تــا بعد بــرای حل آن 
چاره اندیشی کند؟ چرا نباید از قبل پیش بینی 
می کردیم؟ حسین دهقان پژوهشگر آموزش و 
پرورش که در زمینه کاس های آناین و شبکه 
شــاد پژوهش انجــام داده می گویــد: »آموزش 
مجــازی کیفیــت آموزش حضــوری را نــدارد و 
شبکه شاد با وجود تاش هایی که برای طراحی 

آن شد نتوانست کارآمدی مناسبی داشته باشد. 
در بسیاری از موارد شاهد مشکات نرم افزاری، 
سخت افزاری و تبادل اطاعات بودیم و با وجود 
برخــی امکانات برای بارگــذاری فیلم و عکس 

بازهم با سطح مطلوب فاصله زیادی دارد.
بارهــا معلمــان و دانش آمــوزان نســبت 
بــه مشــکات این شــبکه اعتراض کردنــد و از 
آنجایی که شبکه های اجتماعی برای آموزش 
و بــر اســاس زبان و فرهنگ ما طراحی نشــده 

این شبکه ها هم نتوانستند جایگزین مناسبی 
برای شــاد باشــند. اما ســؤال جدی این است 
کــه چرا آموزش و پــرورش باید منتظر بحران 
می مانــد تا بعد بــرای حل آن چاره اندیشــی 
کنــد. دو دهــه قبل پژوهــش بزرگــی در زمینه 
توســعه ICT در آموزش و پرورش انجام شد. 
بــرای اجــرای این طرح قــرار شــد مقدمات و 
ملزومات آن بررســی شــود. من هم در زمینه 
بعــد اجتماعی این طرح با کمک هشــت نفر 
از محققان دانشگاهی و پژوهشگران آموزش 
و پرورش مطالعه و کار کردیم. نتیجه کار هم 
در اختیــار آموزش و پرورش قــرار گرفت ولی 
همان زمان به فراموشی سپرده شد و کسی به 
آن مراجعه نکرد. اگر بر اساس آن تحقیقات، 
و  آمــوزش  می گرفــت  انجــام  برنامه ریــزی 

پرورش در ماجرای کرونا غافلگیر نمی شد.
متأســفانه بســیاری از این پژوهش هــا امروز 
خاک می خورند و کسی به آنها توجهی نمی کند. 
به دلیــل  پــرورش  و  آمــوزش  دیگــر  طــرف  از 

ســاختارهای کهنه و غیرقابل انعطاف و برخی 
ناکارآمدی هــا در کنار کمبــود بودجه نمی تواند 
برای شرایط بحرانی آماده باشد. اگر می خواهیم 
به کشورهای موفقی مثل ژاپن ، سنگاپور و حتی 
قطــر در زمینه آمــوزش و پرورش برســیم باید 
برای چندین ســال بودجه 10 میلیــارد دلاری به 

آموزش و پرورش اختصاص دهیم.«
دهقان با اشــاره به اینکه آموزش مجازی 
مــا با نقایص زیادی مواجه اســت، می گوید: 
»بحــث ســامت دانش آموزان همیشــه در 
اولویــت قــراردارد و از طرف دیگر با توجه به 
اینکه بچه ها می توانند ناقل کرونا به خانواده 
باشند ترجیح خانواده ها این است که همان 
آمــوزش مجــازی ناقــص را ادامــه بدهنــد و 
طبیعی است که با آموزش حضوری در این 
شــرایط مخالفت کنند. آنها شــرایط سخت 
کاس هــای آنایــن را تحمــل می کننــد تــا 
جلوی مشــکل بزرگ تر را که بیماری اســت، 

بگیرند.«


